REQUERIMENTO DE URGÊNCIA PARA APROVAÇÃO DO PROJETO 
DE LEI Nº 108/25, DE AUTORIA DO EXECUTIVO, QUE “AUTORIZA 
O MUNICÍPIO DE ARACAJU, ATRAVÉS DO PODER EXECUTIVO, A 
CONTRATAR  OPERAÇÃO  DE  CRÉDITO  COM  INSTITUIÇÃO 
FINANCEIRA,  NO  VALOR  DE  ATÉ  R$  161.000.000,00  (CENTO  E 
SESSENTA  E  UM  MILHÕES  DE  REAIS),  DESTINADA  AO 
FINANCIAMENTO  DE  PROJETO  PARA  MOBILIDADE  URBANA 
SUSTENTÁVEL.”

15.Moção nº 1/2025, em votação única, autoria Miltinho Dantas: MOÇÃO DE 
APLAUSOS AO SENHOR CEL. ALEXSANDRO RIBEIRO DE SOUZA, 
COMANDANTE  GERAL  DA  POLÍCIA  MILITAR  DO  ESTADO  DE